
Město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín 

Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín 

Odbor Finanční, adresa podatelny: Divadelní 1, 741 01 Nový Jičín  

adresa e-podatelny: e-podatelna@novyjicin.cz, datová schránka: ywmb4nc 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 

 

KB a.s. pobočka Nový Jičín 
č. ú. 19-326801/0100 

IČ 00298212 

 

ÚŘEDNÍ DNY A HODINY 

 

Po, St  08.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00 hod. 
Út, Čt  08.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00 hod. 

Pá      na objednání 

KONTAKTY 

 

tel: 556 768 222 

fax: 556 768 289 

http://www.novyjicin.cz 

e-mail: e-podatelna@novyjicin.cz  
DS: ywmb4nc 

 

Přiznání k místnímu poplatku ze psů 
 

Příjmení a jméno držitele psa: ………………………………………… RČ: ……………………………… 

 

Adresa trvalého pobytu: …………………………………………………………………………………….. 

                          

Telefon *): ……………………………………..  číslo účtu: ……………………………………..……….  

 

Zaměstnavatel:……………………………………........    Důchod je mým jediným příjmem: ANO - NE:  

 

Pes v bytovém domě:    ANO – NE. 

Pes v rodinném domě:   ANO – NE. 

Pes umístěn jinde, než v místě trvalého pobytu. ANO – NE.  

Adresa umístění psa popř. uvedení parcelní čísla pozemku, kde je pes umístěn …………………………… 

 

Jméno psa: …………………      rasa ………………        pohlaví ………… 

 

barva psa …………………..      stáří psa ke dni přihlášení  ………………….. 

  

pes držen od: ………………      pro účel: …………..       číslo čipu: ……………………… 

 

Zpracovávání výše uvedených osobních údajů je prováděno na základě právní povinnosti. Zpracovávání 

nepovinných osobních údajů označených *) (telefon), je prováděno ve veřejném zájmu a slouží za účelem 

rychlejší komunikace a jejich neposkytnutí není podmínkou vyřízení žádosti. Osobní údaje budou používány 

po dobu vyřizování příslušné agendy a následně uloženy po dobu skartační lhůty. Práva a povinnosti 

poskytovatele osobních údajů a správce naleznete na: www.novyjicin.cz . 

 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a pravdivě. 

 

 

V Novém Jičíně, dne ……………………                              ..…………………………  

   podpis držitele psa 

 

 Variabilní symbol:                          Číslo známky:           Číslo přiznání:       

 

Poplatková povinnost od:                  Sazba poplatku:            Osvobození, úleva:                                        

_______________________________________________________________________________                                                                                                
Poučení: 

Poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazná vyhláška města 

Nového Jičína č. 3/2020 o místním poplatku ze psů. Držitel psa, (poplatník) je povinen se s těmito předpisy seznámit. 

Poplatek ze psů starších 3 měsíců platí držitel psa, fyzická nebo právnická osoba, která je přihlášena na území České republiky. 

Poplatek platí poplatník obci příslušné podle místa přihlášení.  

Poplatník je povinen správci poplatku do 15 dnů oznámit: 

1. Vznik a zánik poplatkové povinnosti ze všech chovaných psů, a to písemnou formou. 

2. Držení psa, přestože je od placení poplatku podle zákona osvobozen.  

3. Další skutečnosti, které mají vliv na výši poplatku nebo osvobození od poplatku (přemístění psa do bytového nebo rodinného 

domu, převzetí psa z útulku pro psy). Nárok na osvobození nebo úlevu musí poplatník prokázat. (důchodový výměr, průkaz 

ZTP/P, ZTP, doklad o převzetí psa z útulku).     

4. Změnu trvalého pobytu, sídla. 

Poplatek se platí za období od prvního dne kalendářního měsíce, v němž poplatková povinnost vznikla. Poplatková povinnost zaniká 

dnem, kdy fyzická nebo právnická osoba přestane být držitelem psa, přičemž se poplatek platí i za kalendářní měsíc, ve kterém taková 

skutečnost nastala. 

mailto:e-podatelna@novyjicin.cz
http://www.novyjicin/
http://www.novyjicin.cz/

